
B O L IV A R  a J  A VA N ZA

Secretaría de Educación 
Decretos SDS de 2017 791

S £ T .Proceso Número LP-SED-0Q3-20I7 2
SUMINISTRO DE LA DOTACIÚN DE VESTIDOS Y CALZADOS DE LABOR PARA LDS DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS DE LA SECRETARÍA DE EDÜCACIÚN 

CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA, SEGUNDA Y TERCERA ENTREGA DEL AÑO 2017, con el fin de dar cum plim iento a la Ley 7D de I.9 8 B _ _ _ _ _ _
CORRECCION DE ERROR FORMAL EN RESDLOCIÚN DE ADJUDICACION No 773 de 2017
Ley 8D de 1933 art. 24, II5D de 2DD7 art. 3, Decreto 1D82 de 2DI5 a rt 2.2.1.1^ .Z 2._______

EL SECRETARIO DE EDUCACION DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, en uso de sus facultades legales, en especial 
el Decreto No. 8D9 de 2D!7, la Ley 80 de I883, Ley II5D de 2DD7, el Decreto I082 de 2GI5, mediante el cual se defega

la competencia para contratar y

CONSIDERANDO

Que de conformidad con el artículo 3g de la Ley 80 de 1393 "Los servidores públicos tendrán en consideración que al 
celebrar contratos y con la ejecución de las mismos, las entidades buscan el cumplimiento de los fines estatales, la 
continua y eficiente prestación de los servicios públicos y la efectividad de los derechos e intereses de los 
administradas que colaboran con ellas en la consecución de dichas fines".

Que el Comité Asesor y Evaluador, asignado mediante Resolución No. 715 de 2QI7, realizó la evaluación de las 
propuestas presentadas en la Licitación LP-SED-DD3-2D17 recomendando la adjudicación a los proponentes de 
acuerdo al siguiente orden elegibilidad y puntuación:

PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS HABILITADO/NO
HABILITADO

OBSERVACION

UNION TEMPORAL BOLIVAR 
GRS

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO SUBSANADLE

UNION TEMPORAL 
DOTACION BOLIVAR 2017

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

PROPONEN!!: FACTORES P U N TA JE OFERTA ECONOMICA

UNION TEM PORAL BOLIVAR GRS

PROMOCION A LA INDUSTRIA NACIONAL 50

SL544.881.80D.D0

OFRECIMIENTO DE RECURSO HUMANO NACÍNAL 0
EL 100% DE LOS HILOS UTILIZADOS EN LA 
CONFECCION DEL VESTUARIO ES DE ORIGEN 
NACIONAL

25

EL 100% DE LA TELA UTILIZADA EN LA CONFECCION 
DEL VESTUARIO ES DE ORIGEN NACIONAL

25

EL 100% DE LA CAPELLADA EN CUERO ES DE ORIGEN 
NACIONAL

50

CARACTERISTICAS MATERIA PRIMA Y ACABADO 
VESTUARIO

I2G

CONFECCION Y DISEÑO DE VESTUARIO 0
CARACTERISTICAS MATERIA PRIMA Y ACABADO DE 
CALZADO

105

CONFECCION Y DISEÑO DE CALZADO 20
EVALUACION ECONOMICA ISI
TOTAL 582

PROPONENTE FACTORES P U N TA JE OFERTA ECONOMICA

UNION TEM PORAL DOTACION 
BOLIVAR ZD17

PROMOCION A LA INDUSTRIA NACIONAL 50

Sl.784.B 79 .0 0D .00

OFRECIMIENTO DE RECURSO HUMANO NACINAL 50
EL 100% DE LOS HILOS UTILIZADOS EN LA 
CONFECCION DEL VESTUARIO ES DE ORIGEN 
NACIONAL

25

EL 100% DE LATELA UTILIZADA EN LA CONFECCION 
DEL VESTUARIO ES DE ORIGEN NACIONAL

25

EL 100% DE LA CAPELLADA EN CUERO ES DE ORIGEN 
NACIONAL

50

CARACTERISTICAS MATERIA PRIMA Y ACABADO 
VESTUARIO

IBS

CONFECCION Y DISEÑO DE VESTUARIO 240
CARACTERISTICAS MATERIA PRIMA Y ACABADO DE 
CALZADO

115

CONFECCION Y DISEÑO DE CALZADO GD
EVALUACION ECONOMICA 141
TO TAL 842

Conforme a la recomendación del Comité Asesor y Evaluador, expresados en la audiencia de adjudicación, y en virtud 
de los principios de económica, transparencia y pluralidad de oferentes, se procederá a adjudicar el Proceso Número 
LP-SEÜ-0D3-2D17, teniendo en consideración que para garantizar la selección objetiva y la escogencia del futuro 
contratista que haga el ofrecimiento más favorable a la entidad, de acuerdo a los fines de la función pública que



B O L ÍV A R  S i  A V A N Z

Secretaría de Educación 
Decretos SDB de 2DI7

Proceso Número LP-SED-0D3-2GI7
SUMINISTRO DE LA DOTACIÓN DE VESTIDOS V CALZADOS DE LABOR PARA LOS DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA, SEGUNDA Y TERCERA ENTREGA DEL AflO 2DI7, con el fin  de da r cum plim iento a la Lev 70 de 1.933
CORRECCIÓN DE ERROR FORMAL EN RESOLUCIÚN DE ADJUDICACION No 773 de 2017
Ley 8D de 1993 art. 24,1150 de 2DD7 art. 9, Decrete 1092 de 2DI5 a rt 2.2.1.1.2.2.2.

persigue la entidad en la entrega de la dotación (vestidos y calzados de labor) correspondiente al año 2DI7, para los 
docentes y administrativas, baja el mismo entendido se hará ta adjudicación.

Que de acuerdo a los factores de escogencia y calificación establecidos por la entidad en los pliegos de condiciones 
se tuvieron en cuenta los criterios: capacidad jurídica, las condiciones de experiencia, capacidad financiera, 
organización de los proponentes y calidad, como requisitos habilitantes y puntuables para la participación en el 
proceso de selección, se adjudicará el proceso, can base a las condiciones de oferta propuesta:

PROPONENTE VALDRA ADJUDICAR
UNION TEMPORAL DOTACION BOLIVAR 2D17 St.7B4.B7S.DDD.DD

Que mediante Resolución No 773 de 2QI7 se adjudicó el proceso de licitación LP -  SED -003 -  2DI7 a la UNIÓN TEMPORAL 
DOTACIÓN BOLÍVAR 2DI7, según consta en el acta de adjudicación y su respectiva aclaratoria publicada en el SECDP.

Que de acuerdo al valor de la propuesta económica presentada por el Contratista como consta en el acta de cierre 
del proceso, publicada en el SECDP, el valor a adjudicar es ¡Sl.784.G79.0D0 y no Sl.78G.G79.DD0 como erróneamente 
quedó consignado en el acta de adjudicación, por Id  cual las mismas partes que participaron de la misma acuerdaron 
su aclaración y corrección del e rra r formal de transcripción involuntario, en los términos de la dispuesto en la Ley 
I437 de 2DII. en el sentido de aclarar que el valor correcto a adjudicar es Sl.784.G79.DDD. acta que fue publicada en 
elSECP

Que en mérito de lo expuesto,

R E S U E L V E

ARTÍCULO PRIMERO: Corregir el e rro r formal de transcripción, en la Resolución No 772 del 18 de septiembre de 2017, 
mediante la cual se reso lv ió " A d ju d ica r e iP ro ce so  de L ic ita c ió n  P ub lica  No. LP -S E D -003-20Í7 que tie n e  com o ob je to  
e t \SUMINISTRO DE LA DDTAÜIÚH DE VESTIDOS Y CALZADOS DE LABOR PARA LOS DOCENTES Y 
ADMINISTRATIVOS DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA SECUNDA Y TERCERA 
ENTREGA DEL AÑD20Í7, can e l fin de dar cumplimiento a la Ley 70de1.388'  de acuerdo con la s  e specificaciones  
té cn ica s re q u e rid a s en e i P liego  de C ondiciones, a  la  UNION DOTACION BOLIVAR 2017, represen tada  legalm ente p o r 
MiCOEÍ ALEJANDROANDRAUS BERRiO. id e n tific a d o  con ia  C édula de C iudadanía No. 72224.700. p o r un va lo r de 
$ l.78 B .6 73 .D 00 M  en el sentido de indicar que el valor a adjudicar es Sl.784.G79.DDD y no S1.78G.G79.DDD como 
erróneamente quedó consignado en el acta de adjudicación

ARTICULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deberá ser objeto de 
publicación en el SECDP www.cpntratDs.gnv.CD

2 5 SET. 2017
CDMUNÍDUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Cartagena de Indias, a los

DSCAR ALTDM9Í MARIN Y(LLAL[
íc re ta rio tle  Educamo! 

degado Gobernador dfl'Soíívar

V d .B o .. Erick Castra -  P,U. -  Coordinador Grupo Contratai

http://www.cpntratDs.gnv.CD

